ОФИЦИАЛЬНЫЙ
БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ
От кого

Исх. № _______
от «___» ________ 20__ г.                     			                                    Кому

Уважаемый (ая)!

В связи с отсутствием коллективного договора / окончанием срока действия коллективного договора, заключенного на период ___, в соответствии со ст. 36 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ) предлагаем Вам начать коллективные переговоры по подготовке и заключению коллективного договора
на период ___.
На основании ч. 2 ст. 29, ч. 1 и ч. 7 ст. 35 ТК РФ (если инициатива исходит от работников, то в качестве основания также могут быть:
- п. ____ Устава Профсоюза и Постановление профсоюзного комитета № __ «___» _______ 20__ г.;
- п. ___ Положения о первичной профсоюзной организации;
- п. ___ Протокола общего собрания (конференции) работников)
в состав комиссии по ведению коллективных переговоров в: организационно-правовая форма, «Наименование организации» (далее – Комиссия) направляю в Ваш адрес следующие кандидатуры представителей работников (работодателя):
____________ (ФИО, должность, контактные данные, иное);
____________ (ФИО, должность, контактные данные, иное);
____________ (ФИО, должность, контактные данные, иное).
Представители работников (работодателя) в Комиссии наделены полномочиями на:
- ведение коллективных переговоров;
- подготовку проекта коллективного договора;
- заключение коллективного договора после утверждения его проекта в процессе переговоров;
- организацию контроля за выполнением коллективного договора;
- изменение, дополнение, продление срока действия коллективного договора после утверждения проектов соответствующих решений профкомом (на собрании (конференции) работников);
- иное (при необходимости).
Правом подписи коллективного договора со стороны работников/работодателя наделен ______________.
Прошу Вас сообщить о готовности вступить в переговоры и представить кандидатуры представителей своей стороны. Проект коллективного договора на период ____ прилагается.

Приложения:
1. Проект коллективного договора на период ____.
2. иное.

Подпись и ее расшифровка представителя работников/работодателя,
печать организации (при наличии)